ΠΤ

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΑΝΘΥΠΑΤΟΥ
ΠΑΛΑΙΣΤΙΝΗΣ.

Ἐγράφη Ἰωάννη τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπάρχῳ τῶν ἱερῶν
πρατωρίων τὸ β', ἀπὸ ὑπάτων καὶ πατριῶν.

(Προοίμιον.) Ἦδη μὲν καὶ ἄλλας ἐθνῶν ἡγεμονίας μείζους κατεστήσαμεν χθραμαλάς τε πρότερον οὐσας καὶ πράττειν οὐδ' ὅτιον τῶν ἐρωμενεστέρων δυναμένων, καὶ τοῦτο μὲν spectabiles κατεστήσαμεν, τοῦτο δὲ αὐταῖς ἠύξῃσαμεν τὰς σιτήσεις παρέδουσι τε καὶ τάξει, καὶ τὰ ἄλλα πάντα ἐφιλοτιμησάμεθα ἐφέσειόν τε ἀκούειν δεδοκάμεν· καὶ τὰς μὲν ταῖς τῶν ἀνθυπάτων ἐπεκομήσαμεν τιμαῖς τὰς δὲ τῶν καλομένων κομητῶν καὶ ἐτέρας πρατωρίων καὶ μονερατῶρων ἄλλας, καὶ αἰεὶ τι προεξευρισκοντες λαμπρὸν τῇ καθ' ἡμᾶς πολιτείᾳ νέον δεδοκάμεν ἄνθος. εἰς τοῦν δὲ ἡμῖν ἦλθε καὶ ἡ Καισαρέων μητρόπολις ἡ Παλαιστίνης ἡγουμένη τῆς πρώτης, ἣν ἐχοῖν καὶ πρὸ τῶν ἄλλων μείζονος ἀπολαῦσαι τιμῆς, διότι καὶ πρώην ἀνθυπάτος αὐτὴν εἶχε, καὶ ἐφιστήκει αὐτῇ τοιαύτη τις ἀρχή, καὶ ἐκ σεμνοτέρας εἰς ἐλάττω μετέβαλε, μᾶς μὲν ἐμπροσθεν τῆς ὅλης οὐσίας Παλαιστίνης, εἰς τρεῖς δὲ διακριθείσης μοίρας, καὶ οὐδὲ τῆς ἀνθυπατείας αὐτῆς μειώσης, ἀλλ' εἰς ἀρχὴν ταύτην δὴ τὴν ὀρθιναριαν καλομένην κατενευθείσης· καίτοιγε ἀρχαία τε ἐστὶ καὶ αἰεὶ σεμνή, ἥνικα τε αὐτὴν Στρατῶν ἰδρύσατο πρῶτος, δεῖ ἐξ Ἑλλάδος ἀναστὰς γέγονεν αὐτῆς οἰκιστῆς, ἥνικα τε Οὐεσπασιανὸς ὁ τῆς θείας μνήμης, ὁ τῶν αυτοκρατόρων εὐδοκιμώτατος, ὁ Τίτου πατρὸς τοῦ τῆς εὐσεβοῦς μνήμης (ὅπερ αὐτῷ καὶ μόνον ἦρκε πρὸς ἄπασαν εὐδοξίαν) εἰς τὴν τῶν Καισάρων αὐτὴν ἀνόμασε προσηγορίαν πρότερον Στρατῶ-

5

R DE PROCONSULE PALAESTINAE R

Idem Aug. Iohanni pp.

(Praefatio.) Iam quidem et alios gentium praesidatus maiores constituimus humiles primitus existentes et agere nihil validissimum potentes, et tam spectabiles statuimus quam etiam eis annonas adiecimus consiliariisque et officio, et alia omnia largiti sumus, et appellationes audire dedimus, et proconsulum quidem adornavimus honore, eorum autem qui comites vocantur, et alias praetorum et moderatorum administrationes, et semper aliquid inventientes clarum nostrae reipublicae novum dedimus florem. In animum quoque nostrum venit et Caesariensium metropolis Palaestinae praesidens primae, quam oportebat et ante alias maiore honore frui, eo quod et pridem proconsul eam habuit, et praerat ei quaedam talis administratio, et cum esset nobilior, in minore ratione mutata est, cum una prius quidem tota fuisset Palaestina, in tres vero divisa partes, et neque proconsularitas ei mansisset, sed in hac administratione quae ordinaria nuncupatur deposita est; cum utique sit antiqua et semper nobilis, secundum se quam Strato collocavit primus, qui ex Hellade surgens factus est eius aedificator, et dum Vespasianus divae memoriae imperatorum probatissimus, Titi pater divae memoriae (quod ei etiam solum sufficebat ad gloriam universam) ad Caesariensium eam vocabulum nominasset, cum prius Stra-

Nov. CIII (= Authent. XXXIII) extat in *ML*, c. 1—3 in *B* 6, 17. — *Epit. Theod.* 103, *Athan.* 4, 20. *Iulian.* const. *XCVI*.

CIII.

DE PROCONSULE PALAESTINAE.

Scripta est Iohanni gloriosissimo praefecto sacro praetorio iterum, ex consule et patricio.

Praefatio. Iam quidem alios quoque provinciarum praesides maiores reddidimus, qui antea humiles essent nec quicquam firmitus agere possent, et modo spectabiles effecimus, modo annonas auximus ipsis consiliarisque et officio, ac reliqua omnia largiti sumus, et ut de appellationibus cognoscerent concessimus: atque alios proconsulum alios comitum qui vocantur alios praetorum alios moderatorum honoribus ornavimus, semperque splendidi aliquid excoGITantes reipublicae nostrae novum florem addidimus. In mentem autem nobis venit etiam Caesariensium metropolis, quae Palaestinae primae principatum tenet, quam etiam prae ceteris maiore frui honore oportebat, quoniam prius quoque proconsul eam habuit, atque praefuerat ei talis magistratus, et ex nobiliore in inferiorem statum translata est, cum antea quidem una fuisset Palaestina universa, deinde autem in tres partes divisa esset, ac ne ipse quidem proconsulatus mansisset, sed in magistratum istum qui vocatur ordinarius esset translatus: quamvis antiqua sit et utique honorata, et tum quando eam Strato primus constituit, qui e Graecia profectus conditor eius exiit, et quando Vespasianus divae memoriae imperatorum gloriosissimus, pater Titi divae memoriae (quod illi vel solum sufficebat ad omnem gloriam), secundum Caesarum nomen ipsam appellavit, cum antea

4 inscr. Ὁ αὐτὸς βασιλεὺς τῷ αὐτῷ *Ath.* (cf. 5) || 6 Ἐδη rubr. *M* || ἐθνῶν] γενῶν *cit. Ath.* || 9 spectauilias *M* περιβλέπτους *L* || 12 sq. τὰς μὲν ταῖς (ταῖς om. *L*) — τὰς δὲ *ML* || ταῖς μὲν — ταῖς δὲ habuisse videtur 5 || 14 πρατωρίων] τῶν πρατωρίων *L* || μονερατῶρων *M* || 15 ἄλλας] administrationes (i. e. ἀρχάς) 5 || 17 καισάρεια *L* (Καισάρεια *Halobander*) || 20 ἐφιστήκει *L* || αὐτῇ *Zachariae* ex 5 || τῇ αὐτῇ *ML* || 21 εἰς ἐλάττων μετέβαλλε *L* || 22 * μὲν ἐμπροσθεν (cf. 5) μὲνοι ἐμπροσθεν *ML*, μὲν τὸ ἐμπροσθεν *Zachariae* || 23 * οὕτε libri] ἀνθυπατίας (id. infra) *M* || 24 αὐτῆς *ML* || αὐτῇ ex 5 *Halobander* et *Zachariae*, qua correctione non opus est || 26 ἥνικα τε αὐτὴν *M* || ἥνικα δὲ αὐτὴν *L* secundum se quam (i. e. ἣν καθ' ἑαυτὴν?) 5 || 27 ὅς] ὁ *M* || 28 post ἥνικα τε verba 26 sq. αὐτὴν στρατῶν — ἀναστὰς ἥνικα τε (sic) repetit *M* || οὐεῖπσειανὸς *L*¹ οὐεσπείανὸς *L*² || 31 τῶν Καισάρων] αὐτῶν (αὐτὴν *L*²) καισαύρων *L* Caesariensium (i. e. Καισαρέων) 5